



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro, e em conformidade com a Lei 14.133/21 art. 71, IV, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente procedimento, em favor das empresas:

1 - EMPRESA: RAIMUNDO TEIXEIRA DE OLIVEIRA, INSCRITA NO CNPJ Nº 53.069.645/0001-47, VENCEDORA DOS GRUPOS 01 E 02.

HOSPEDAGEM

GRUPO 01: COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Hospedagem em quarto para 01 pessoa, com ar condicionado, 01 cama, frigobar, tv e com banheiro.	UND	225	R\$ 90,00	R\$ 20.250,00
2	Hospedagem em quarto para 02 duas pessoas, com ar condicionado, 02 camas, frigobar, tv e com banheiro.	UND	15	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
3	Hospedagem em quarto para 03 tres pessoas, com ar condicionado, 03 camas, frigobar, tv e com banheiro.	UND	07	R\$ 170,00	R\$ 1.190,00
4	Hospedagem em quarto para 04 quatro pessoas, com ar condicionado, 04 camas, frigobar, tv e com banheiro.	UND	07	R\$ 190,00	R\$ 1.330,00
VALOR TOTAL R\$ 24.870,00					

GRUPO 02: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Hospedagem em quarto para 01 pessoa, com ar condicionado, 01 cama, frigobar, tv e com banheiro.	UND	75	R\$ 90,00	R\$ 6.750,00
2	Hospedagem em quarto para 02 duas pessoas, com ar condicionado, 02 camas, frigobar, tv e com banheiro.	UND	05	R\$ 140,00	R\$ 700,00
3	Hospedagem em quarto para 03 tres pessoas, com ar condicionado, 03 camas, frigobar, tv e com banheiro.	UND	03	R\$ 170,00	R\$ 510,00
4	Hospedagem em quarto para 04 quatro pessoas, com ar condicionado, 04 camas, frigobar, tv e com banheiro.	UND	03	R\$ 190,00	R\$ 570,00
VALOR TOTAL R\$ 8.530,00					

VALOR GLOBAL DO GRUPO 01 E 02 R\$ 33.400,00 (TRINTA E TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS).





2 - EMPRESA: E FURTADO SERVIÇOS, INSCRITA NO CNPJ Nº 73.896.011/0001-75, VENCEDORA DOS GRUPOS 03,04,05,06,07,08,09 E 10.

LANCHE E COFFEE BREAK

GRUPO 03: COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Lanche composto de 300ml suco/ou refrigerante, pão com patê/ou salgado/ou fatia de bolo.	UND	1125	R\$ 8,00	R\$ 9.000,00
2	Lanche composto de 300ml refrigerante/ ou suco, sanduíche composto de carne de hamburger, ovo e queijo.	UND	1125	R\$ 8,00	R\$ 9.000,00
3	Coffee break composto de salgados, 03 tipos de bolo, pão com patê, biscoito de povilho tipo pêta, tapioca, torta de frango, salada de frutas variadas, café, leite, refrigerante e 02 tipos de suco.	UND	750	R\$ 21,00	R\$ 15.750,00
4	Salgados variados.	UND	7500	R\$ 1,10	R\$ 8.250,00
VALOR TOTAL R\$ 42.000,00					

GRUPO 04: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Lanche composto de 300ml suco/ou refrigerante, pão com patê/ou salgado/ou fatia de bolo.	UND	375	R\$ 8,00	R\$ 3.000,00
2	Lanche composto de 300ml refrigerante/ ou suco, sanduíche composto de carne de hamburger, ovo e queijo.	UND	375	R\$ 8,00	R\$ 3.000,00
3	Coffee break composto de salgados, 03 tipos de bolo, pão com patê, biscoito de povilho tipo pêta, tapioca, torta de frango, salada de frutas variadas, café, leite, refrigerante e 02 tipos de suco.	UND	250	R\$ 21,00	R\$ 5.250,00
4	Salgados variados.	UND	2500	R\$ 1,10	R\$ 2.750,00
VALOR TOTAL R\$ 14.000,00					



REFEIÇÕES-SEDE

GRUPO 05: COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Refeição completa selfservice.	UND	1500	R\$ 20,00	R\$ 30.000,00
2	Refeição completa 800g composta de arroz, feijão, macarrão, farofa, carne vermelha, frango ou peixe, salada crua ou cozida, com 350ml de refrigerante.	UND	750	R\$ 22,00	R\$ 16.500,00
3	Refeição em quentinha tipo marmitex 700gr com feijao, macarrao, farofa, bife ou frango e salada.	UND	1500	R\$ 18,00	R\$ 27.000,00
VALOR TOTAL R\$ 73.500,00					

GRUPO 06: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Refeição completa selfservice.	UND	500	R\$ 20,00	R\$10.000,00
2	Refeição completa 800g composta de arroz, feijão, macarrão, farofa, carne vermelha, frango ou peixe, salada crua ou cozida, com 350ml de refrigerante.	UND	250	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
3	Refeição em quentinha tipo marmitex 700gr com feijao, macarrao, farofa, bife ou frango e salada.	UND	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
VALOR TOTAL R\$ 24.500,00					

REFEIÇÕES-DISTRITOS

GRUPO 07: COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Refeição completa 01 composta de arroz, feijão, macarrão, farofa, carne vermelha, frango ou peixe, salada crua ou cozida, com 350ml de refrigerante.	UND	1500	R\$ 25,00	R\$ 37.500,00
2	Refeição completa 02 composta de arroz, feijão, macarrão, farofa, carne vermelha, frango ou peixe, salada crua ou cozida com 200ml de suco.	UND	1500	R\$ 25,00	R\$ 37.500,00
VALOR TOTAL R\$ 75.000,00					





GRUPO 08: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	UNIT	TOTAL
1	Refeição completa 01 composta de arroz, feijão, macarrão, farofa, carne vermelha, frango ou peixe, salada crua ou cozida, com 350ml de refrigerante.	UND	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
2	Refeição completa 02 composta de arroz, feijão, macarrão, farofa, carne vermelha, frango ou peixe, salada crua ou cozida com 200ml de suco.	UND	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
VALOR TOTAL R\$ 25.000,00					

SERVIÇOS DE BUFFET

GRUPO 09: EXCLUSIVO PARA ME E EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	UNIT	TOTAL
1	Aluguel de conjunto de mesas e cadeiras plásticas.	CJ	600	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
2	Aluguel de toalhas em tecido algodão.	UNID	600	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
3	Aluguel de cadeiras plásticas.	UNID	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
VALOR TOTAL R\$ 10.800,00					

VALOR TOTAL DOS GRUPOS 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 R\$ 264.800,00 (DUZENTOS E SESENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS)

VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES R\$ 298.200,00 (DUZENTOS E NOVENTA E OITO MIL E DUZENTOS REAIS).

Pregão Eletrônico nº 011/2024, para a SELEÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE COFFEE BREAK, LANCHES, REFEIÇÕES E HOSPEDAGENS, PARA ATENDER A SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE, objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 18 de Abril de 2024.



ADRIANO FROTA TEIXEIRA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO





TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro, e em conformidade com a Lei 14.133/21 art. 71, IV, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente procedimento, em favor das empresas:

1 - EMPRESA: E FURTADO SERVIÇOS, INSCRITA NO CNPJ Nº 73.896.011/0001-75, VENCEDORA DOS GRUPOS 05, 06, 07, 08.

REFEIÇÕES-SEDE

GRUPO 05: COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Refeição completa selfservice.	UND	1500	R\$ 20,00	R\$ 30.000,00
2	Refeição completa 800g composta de arroz, feijão, macarrão, farofa, carne vermelha, frango ou peixe, salada crua ou cozida, com 350ml de refrigerante.	UND	1125	R\$ 22,00	R\$ 24.750,00
3	Refeição em quentinha tipo marmitex 700gr com feijao, macarrao, farofa, bife ou frango e salada.	UND	1500	R\$ 18,00	R\$ 27.000,00
VALOR TOTAL R\$ 81.750,00					

GRUPO 06: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Refeição completa selfservice.	UND	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
2	Refeição completa 800g composta de arroz, feijão, macarrão, farofa, carne vermelha, frango ou peixe, salada crua ou cozida, com 350ml de refrigerante.	UND	375	R\$ 22,00	R\$ 8.250,00
3	Refeição em quentinha tipo marmitex 700gr com feijao, macarrao, farofa, bife ou frango e salada.	UND	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
VALOR TOTAL R\$ 27.250,00					

REFEIÇÕES-DISTRITOS

GRUPO 07: COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Refeição completa 01 composta de arroz, feijão, macarrão, farofa, carne vermelha, frango ou peixe, salada crua ou cozida, com 350ml de refrigerante.	UND	2250	R\$ 25,00	R\$ 56.250,00
2	Refeição completa 02 composta de arroz, feijão, macarrão, farofa, carne vermelha,	UND	2250	R\$ 25,00	R\$ 56.250,00



frango ou peixe, salada crua ou cozida com 200ml de suco.				
VALOR TOTAL R\$ 112.500,00				

GRUPO 08: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	UNIT	TOTAL
1	Refeição completa 01 composta de arroz, feijão, macarrão, farofa, carne vermelha, frango ou peixe, salada crua ou cozida, com 350ml de refrigerante.	UND	750	R\$ 25,00	R\$ 18.750,00
2	Refeição completa 02 composta de arroz, feijão, macarrão, farofa, carne vermelha, frango ou peixe, salada crua ou cozida com 200ml de suco.	UND	750	R\$ 25,00	R\$ 18.750,00
VALOR TOTAL R\$ 37.500,00					

VALOR GLOBAL DOS GRUPOS 05, 06, 07 E 08 R\$ 259.000,000 (DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL REAIS).

Pregão Eletrônico nº 011/2024, para a **SELEÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE COFFEE BREAK, LANCHES, REFEIÇÕES E HOSPEDAGENS, PARA ATENDER A SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE**, objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 18 de Abril de 2024.



ADRIANO FROTA TEIXEIRA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA





TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A ordenadora de despesas da Secretaria Municipal da Saúde, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro, e em conformidade com a Lei 14.133/21 art. 71, IV, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente procedimento, em favor das empresas:

1 - EMPRESA: RAIMUNDO TEIXEIRA DE OLIVEIRA, INSCRITA NO CNPJ Nº 53.069.645/0001-47, VENCEDORA DOS GRUPOS 01 E 02.

HOSPEDAGEM

GRUPO 01: COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Hospedagem em quarto para 01 pessoa, com ar condicionado, 01 cama, frigobar, tv e com banheiro.	UND	113	R\$ 90,00	R\$ 10.170,00
2	Hospedagem em quarto para 02 duas pessoas, com ar condicionado, 02 camas, frigobar, tv e com banheiro.	UND	23	R\$ 140,00	R\$ 3.220,00
3	Hospedagem em quarto para 03 tres pessoas, com ar condicionado, 03 camas, frigobar, tv e com banheiro.	UND	23	R\$ 170,00	R\$ 3.910,00
4	Hospedagem em quarto para 04 quatro pessoas, com ar condicionado, 04 camas, frigobar, tv e com banheiro.	UND	23	R\$ 190,00	R\$ 4.370,00
VALOR TOTAL R\$ 21.670,00					

GRUPO 02: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Hospedagem em quarto para 01 pessoa, com ar condicionado, 01 cama, frigobar, tv e com banheiro.	UND	37	R\$ 90,00	R\$ 3.330,00
2	Hospedagem em quarto para 02 duas pessoas, com ar condicionado, 02 camas, frigobar, tv e com banheiro.	UND	07	R\$ 140,00	R\$ 980,00
3	Hospedagem em quarto para 03 tres pessoas, com ar condicionado, 03 camas, frigobar, tv e com banheiro.	UND	07	R\$ 170,00	R\$ 1.190,00
4	Hospedagem em quarto para 04 quatro pessoas, com ar condicionado, 04 camas, frigobar, tv e com banheiro.	UND	07	R\$ 190,00	R\$ 1.330,00
VALOR TOTAL R\$ 6.830,00					

VALOR GLOBAL DO GRUPO 01 E 02 R\$ 28.500,00 (VINTE E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS).



8



2 - EMPRESA: E FURTADO SERVIÇOS, INSCRITA NO CNPJ Nº 73.896.011/0001-75, VENCEDORA DOS GRUPOS 03,04,05,06,07,08 E 09.

LANCHE E COFFEE BREAK

GRUPO 03: COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Lanche composto de 300ml suco/ou refrigerante, pão com patê/ou salgado/ou fatia de bolo.	UND	1500	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00
2	Lanche composto de 300ml refrigerante/ ou suco, sanduíche composto de carne de hamburger, ovo e queijo.	UND	1500	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00
3	Coffee break composto de salgados, 03 tipos de bolo, pão com patê, biscoito de povilho tipo pêta, tapioca, torta de frango, salada de frutas variadas, café, leite, refrigerante e 02 tipos de suco.	UND	1125	R\$ 21,00	R\$ 23.625,00
4	Salgados variados.	UND	6000	R\$ 1,10	R\$ 6.600,00
VALOR TOTAL R\$ 54.225,00					

GRUPO 04: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Lanche composto de 300ml suco/ou refrigerante, pão com patê/ou salgado/ou fatia de bolo.	UND	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
2	Lanche composto de 300ml refrigerante/ ou suco, sanduíche composto de carne de hamburger, ovo e queijo.	UND	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
3	Coffee break composto de salgados, 03 tipos de bolo, pão com patê, biscoito de povilho tipo pêta, tapioca, torta de frango, salada de frutas variadas, café, leite, refrigerante e 02 tipos de suco.	UND	375	R\$ 21,00	R\$ 7.875,00
4	Salgados variados.	UND	2000	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00
VALOR TOTAL R\$ 18.075,00					



B



REFEIÇÕES-SEDE

GRUPO 05: COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Refeição completa selfservice.	UND	975	R\$ 20,00	R\$ 19.500,00
2	Refeição completa 800g composta de arroz, feijão, macarrão, farofa, carne vermelha, frango ou peixe, salada crua ou cozida, com 350ml de refrigerante.	UND	750	R\$ 22,00	R\$ 16.500,00
3	Refeição em quentinha tipo marmitex 700gr com feijao, macarrao, farofa, bife ou frango e salada.	UND	1650	R\$ 18,00	R\$ 29.700,00
VALOR TOTAL R\$ 65.700,00					

GRUPO 06: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Refeição completa selfservice.	UND	325	R\$ 20,00	R\$ 6.500,00
2	Refeição completa 800g composta de arroz, feijão, macarrão, farofa, carne vermelha, frango ou peixe, salada crua ou cozida, com 350ml de refrigerante.	UND	250	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
3	Refeição em quentinha tipo marmitex 700gr com feijao, macarrao, farofa, bife ou frango e salada.	UND	550	R\$ 18,00	R\$ 9.900,00
VALOR TOTAL R\$ 21.900,00					

REFEIÇÕES-DISTRITOS

GRUPO 07: COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Refeição completa 01 composta de arroz, feijão, macarrão, farofa, carne vermelha, frango ou peixe, salada crua ou cozida, com 350ml de refrigerante.	UND	3300	R\$ 25,00	R\$ 82.500,00
2	Refeição completa 02 composta de arroz, feijão, macarrão, farofa, carne vermelha, frango ou peixe, salada crua ou cozida com 200ml de suco.	UND	5625	R\$ 25,00	R\$ 140.625,00
VALOR TOTAL R\$ 223.125,00					



GRUPO 08: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	UNIT	TOTAL
1	Refeição completa 01 composta de arroz, feijão, macarrão, farofa, carne vermelha, frango ou peixe, salada crua ou cozida, com 350ml de refrigerante.	UND	1100	R\$ 25,00	R\$ 27.500,00
2	Refeição completa 02 composta de arroz, feijão, macarrão, farofa, carne vermelha, frango ou peixe, salada crua ou cozida com 200ml de suco.	UND	1875	R\$ 25,00	R\$ 46.875,00
VALOR TOTAL R\$ 74.375,00					

SERVIÇOS DE BUFFET

GRUPO 09: EXCLUSIVO PARA ME E EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	UNIT	TOTAL
1	Aluguel de conjunto de mesas e cadeiras plásticas.	CJ	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
2	Aluguel de toalhas em tecido algodão.	UNID	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
3	Aluguel de cadeiras plásticas.	UNID	1400	R\$ 2,00	R\$ 2.800,00
VALOR TOTAL R\$ 9.200,00					

VALOR TOTAL DOS GRUPOS 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 R\$ 466.600,00 (QUATROCENTOS E SESENTA E SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS)

VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES R\$ 495.100,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO MIL E CEM REAIS).

Pregão Eletrônico nº 011/2024, para a SELEÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE COFFEE BREAK, LANCHES, REFEIÇÕES E HOSPEDAGENS, PARA ATENDER A SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE, objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 18 de Abril de 2024.


MARIA RAFAELA FERREIRA DOS SANTOS
ORDENADORA DESPESAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro, e em conformidade com a Lei 14.133/21 art. 71, IV, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente procedimento, em favor das empresas:

1 - EMPRESA: RAIMUNDO TEIXEIRA DE OLIVEIRA, INSCRITA NO CNPJ Nº 53.069.645/0001-47, VENCEDORA DOS GRUPOS 01 E 02.

HOSPEDAGEM

GRUPO 01: COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Hospedagem em quarto para 01 pessoa, com ar condicionado, 01 cama, frigobar, tv e com banheiro.	UND	112	R\$ 90,00	R\$ 10.080,00
2	Hospedagem em quarto para 02 duas pessoas, com ar condicionado, 02 camas, frigobar, tv e com banheiro.	UND	23	R\$ 140,00	R\$ 3.220,00
3	Hospedagem em quarto para 03 tres pessoas, com ar condicionado, 03 camas, frigobar, tv e com banheiro.	UND	15	R\$ 170,00	R\$ 2.550,00
4	Hospedagem em quarto para 04 quatro pessoas, com ar condicionado, 04 camas, frigobar, tv e com banheiro.	UND	08	R\$ 190,00	R\$ 1.520,00
VALOR TOTAL R\$ 17.370,00					

GRUPO 02: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Hospedagem em quarto para 01 pessoa, com ar condicionado, 01 cama, frigobar, tv e com banheiro.	UND	38	R\$ 90,00	R\$ 3.420,00
2	Hospedagem em quarto para 02 duas pessoas, com ar condicionado, 02 camas, frigobar, tv e com banheiro.	UND	07	R\$ 140,00	R\$ 980,00
3	Hospedagem em quarto para 03 tres pessoas, com ar condicionado, 03 camas, frigobar, tv e com banheiro.	UND	05	R\$ 170,00	R\$ 850,00
4	Hospedagem em quarto para 04 quatro pessoas, com ar condicionado, 04 camas, frigobar, tv e com banheiro.	UND	02	R\$ 190,00	R\$ 380,00
VALOR TOTAL R\$ 5.630,00					

VALOR GLOBAL DO GRUPO 01 E 02 R\$ 23.000,00 (VINTE E TRÊS MIL REAIS).





2 - EMPRESA: E FURTADO SERVIÇOS, INSCRITA NO CNPJ Nº 73.896.011/0001-75, VENCEDORA DOS GRUPOS 03,04,05,06,07,08 E 09.

LANCHE E COFFEE BREAK

GRUPO 03: COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Lanche composto de 300ml suco/ou refrigerante, pão com patê/ou salgado/ou fatia de bolo.	UND	1500	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00
2	Lanche composto de 300ml refrigerante/ ou suco, sanduíche composto de carne de hamburger, ovo e queijo.	UND	1500	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00
3	Coffee break composto de salgados, 03 tipos de bolo, pão com patê, biscoito de povilho tipo pêta, tapioca, torta de frango, salada de frutas variadas, café, leite, refrigerante e 02 tipos de suco.	UND	750	R\$ 21,00	R\$ 15.750,00
4	Salgados variados.	UND	5250	R\$ 1,10	R\$ 5.775,00
VALOR TOTAL R\$ 45.525,00					

GRUPO 04: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Lanche composto de 300ml suco/ou refrigerante, pão com patê/ou salgado/ou fatia de bolo.	UND	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
2	Lanche composto de 300ml refrigerante/ ou suco, sanduíche composto de carne de hamburger, ovo e queijo.	UND	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
3	Coffee break composto de salgados, 03 tipos de bolo, pão com patê, biscoito de povilho tipo pêta, tapioca, torta de frango, salada de frutas variadas, café, leite, refrigerante e 02 tipos de suco.	UND	250	R\$ 21,00	R\$ 5.250,00
4	Salgados variados.	UND	1750	R\$ 1,10	R\$ 1.925,00
VALOR TOTAL R\$ R\$ 15.175,00					





REFEIÇÕES-SEDE

GRUPO 05: COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Refeição completa selfservice.	UND	750	R\$ 20,00	R\$ 15.000,00
2	Refeição completa 800g composta de arroz, feijão, macarrão, farofa, carne vermelha, frango ou peixe, salada crua ou cozida, com 350ml de refrigerante.	UND	750	R\$ 22,00	R\$ 16.500,00
3	Refeição em quentinha tipo marmitex 700gr com feijao, macarrao, farofa, bife ou frango e salada.	UND	1425	R\$ 18,00	R\$ 25.650,00
VALOR TOTAL R\$ R\$ 57.150,00					

GRUPO 06: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Refeição completa selfservice.	UND	250	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00
2	Refeição completa 800g composta de arroz, feijão, macarrão, farofa, carne vermelha, frango ou peixe, salada crua ou cozida, com 350ml de refrigerante.	UND	250	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
3	Refeição em quentinha tipo marmitex 700gr com feijao, macarrao, farofa, bife ou frango e salada.	UND	475	R\$ 18,00	R\$ 8.550,00
VALOR TOTAL R\$ 19.050,00					

REFEIÇÕES-DISTRITOS

GRUPO 07: COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Refeição completa 01 composta de arroz, feijão, macarrão, farofa, carne vermelha, frango ou peixe, salada crua ou cozida, com 350ml de refrigerante.	UND	1200	R\$ 25,00	R\$ 30.000,00
2	Refeição completa 02 composta de arroz, feijão, macarrão, farofa, carne vermelha, frango ou peixe, salada crua ou cozida com 200ml de suco.	UND	1875	R\$ 25,00	R\$ 46.875,00
VALOR TOTAL R\$ 76.875,00					





GRUPO 08: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	UNIT	TOTAL
1	Refeição completa 01 composta de arroz, feijão, macarrão, farofa, carne vermelha, frango ou peixe, salada crua ou cozida, com 350ml de refrigerante.	UND	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
2	Refeição completa 02 composta de arroz, feijão, macarrão, farofa, carne vermelha, frango ou peixe, salada crua ou cozida com 200ml de suco.	UND	625	R\$ 25,00	R\$ 15.625,00
VALOR TOTAL R\$ 25.625,00					

SERVIÇOS DE BUFFET

GRUPO 09: EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	UNIT	TOTAL
1	Aluguel de conjunto de mesas e cadeiras plásticas.	CJ	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
2	Aluguel de toalhas em tecido algodão.	UNID	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
3	Aluguel de cadeiras plásticas.	UNID	2000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
VALOR TOTAL R\$ 10.400,00					

VALOR TOTAL DOS GRUPOS 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 R\$ 249.800,00 (DUZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS)

VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES R\$ 272.800,00 (DUZENTOS E SETENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS).

Pregão Eletrônico nº 011/2024, para a SELEÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE COFFEE BREAK, LANCHES, REFEIÇÕES E HOSPEDAGENS, PARA ATENDER A SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE, objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 18 de Abril de 2024.

Laura Frota Saldanha Belchior

LAURA FROTA SALDANHA BELCHIOR
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER





TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O ordenador de despesas da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro, e em conformidade com a Lei 14.133/21 art. 71, IV, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente procedimento, em favor das empresas:

1 - EMPRESA: RAIMUNDO TEIXEIRA DE OLIVEIRA, INSCRITA NO CNPJ Nº 53.069.645/0001-47, VENCEDORA DOS GRUPOS 01 E 02.

HOSPEDAGEM

GRUPO 01: COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Hospedagem em quarto para 01 pessoa, com ar condicionado, 01 cama, frigobar, tv e com banheiro.	UND	75	R\$ 90,00	R\$ 6.750,00
2	Hospedagem em quarto para 02 duas pessoas, com ar condicionado, 02 camas, frigobar, tv e com banheiro.	UND	15	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
3	Hospedagem em quarto para 03 tres pessoas, com ar condicionado, 03 camas, frigobar, tv e com banheiro.	UND	15	R\$ 170,00	R\$ 2.550,00
4	Hospedagem em quarto para 04 quatro pessoas, com ar condicionado, 04 camas, frigobar, tv e com banheiro.	UND	07	R\$ 190,00	R\$ 1.330,00
VALOR TOTAL R\$ 12.730,00					

GRUPO 02: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Hospedagem em quarto para 01 pessoa, com ar condicionado, 01 cama, frigobar, tv e com banheiro.	UND	25	R\$ 90,00	R\$ 2.250,00
2	Hospedagem em quarto para 02 duas pessoas, com ar condicionado, 02 camas, frigobar, tv e com banheiro.	UND	05	R\$ 140,00	R\$ 700,00
3	Hospedagem em quarto para 03 tres pessoas, com ar condicionado, 03 camas, frigobar, tv e com banheiro.	UND	05	R\$ 170,00	R\$ 850,00
4	Hospedagem em quarto para 04 quatro pessoas, com ar condicionado, 04 camas, frigobar, tv e com banheiro.	UND	03	R\$ 190,00	R\$ 570,00
VALOR TOTAL R\$ 4.370,00					

VALOR GLOBAL DO GRUPO 01 E 02 R\$ 17.100,00 (DEZESSETE MIL E CEM REAIS).





2 - EMPRESA: E FURTADO SERVIÇOS, INSCRITA NO CNPJ Nº 73.896.011/0001-75
VENCEDORA DOS GRUPOS 03,04,05,06,07,08 E 09.

LANCHE E COFFEE BREAK

GRUPO 03: COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Lanche composto de 300ml suco/ou refrigerante, pão com patê/ou salgado/ou fatia de bolo.	UND	1875	R\$ 8,00	R\$ 15.000,00
2	Lanche composto de 300ml refrigerante/ ou suco, sanduíche composto de carne de hamburger, ovo e queijo.	UND	1875	R\$ 8,00	R\$ 15.000,00
3	Coffee break composto de salgados, 03 tipos de bolo, pão com patê, biscoito de povilho tipo pêta, tapioca, torta de frango, salada de frutas variadas, café, leite, refrigerante e 02 tipos de suco.	UND	1125	R\$ 21,00	R\$ 23.625,00
4	Salgados variados.	UND	3750	R\$ 1,10	R\$ 4.125,00
VALOR TOTAL R\$ 57.750,00					

GRUPO 04: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Lanche composto de 300ml suco/ou refrigerante, pão com patê/ou salgado/ou fatia de bolo.	UND	625	R\$ 8,00	R\$ 5.000,00
2	Lanche composto de 300ml refrigerante/ ou suco, sanduíche composto de carne de hamburger, ovo e queijo.	UND	625	R\$ 8,00	R\$ 5.000,00
3	Coffee break composto de salgados, 03 tipos de bolo, pão com patê, biscoito de povilho tipo pêta, tapioca, torta de frango, salada de frutas variadas, café, leite, refrigerante e 02 tipos de suco.	UND	375	R\$ 21,00	R\$ 7.875,00
4	Salgados variados.	UND	1250	R\$ 1,10	R\$ 1.375,00
VALOR TOTAL R\$ 19.250,00					





REFEIÇÕES-SEDE

GRUPO 05: COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Refeição completa selfservice.	UND	525	R\$ 20,00	R\$ 10.500,00
2	Refeição completa 800g composta de arroz, feijão, macarrão, farofa, carne vermelha, frango ou peixe, salada crua ou cozida, com 350ml de refrigerante.	UND	375	R\$ 22,00	R\$ 8.250,00
3	Refeição em quentinha tipo marmitex 700gr com feijao, macarrao, farofa, bife ou frango e salada.	UND	675	R\$ 18,00	R\$ 12.150,00
VALOR TOTAL R\$ 30.900,00					

GRUPO 06: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Refeição completa selfservice.	UND	175	R\$ 20,00	R\$ 3.500,00
2	Refeição completa 800g composta de arroz, feijão, macarrão, farofa, carne vermelha, frango ou peixe, salada crua ou cozida, com 350ml de refrigerante.	UND	125	R\$ 22,00	R\$ 2.750,00
3	Refeição em quentinha tipo marmitex 700gr com feijao, macarrao, farofa, bife ou frango e salada.	UND	225	R\$ 18,00	R\$ 4.050,00
VALOR TOTAL R\$ 10.300,00					

REFEIÇÕES-DISTRITOS

GRUPO 07: COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Refeição completa 01 composta de arroz, feijão, macarrão, farofa, carne vermelha, frango ou peixe, salada crua ou cozida, com 350ml de refrigerante.	UND	750	R\$ 25,00	R\$ 18.750,00
2	Refeição completa 02 composta de arroz, feijão, macarrão, farofa, carne vermelha, frango ou peixe, salada crua ou cozida com 200ml de suco.	UND	1500	R\$ 25,00	R\$ 37.500,00
VALOR TOTAL R\$ 56.250,00					



GRUPO 08: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	UNIT	TOTAL
1	Refeição completa 01 composta de arroz, feijão, macarrão, farofa, carne vermelha, frango ou peixe, salada crua ou cozida, com 350ml de refrigerante.	UND	250	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00
2	Refeição completa 02 composta de arroz, feijão, macarrão, farofa, carne vermelha, frango ou peixe, salada crua ou cozida com 200ml de suco.	UND	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
VALOR TOTAL R\$ 18.750,00					

SERVIÇOS DE BUFFET

GRUPO 09: EXCLUSIVO PARA ME E EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	UNIT	TOTAL
1	Aluguel de conjunto de mesas e cadeiras plásticas.	CJ	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
2	Aluguel de toalhas em tecido algodão.	UNID	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
3	Aluguel de cadeiras plásticas.	UNID	800	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00
VALOR TOTAL R\$ 8.000,00					

VALOR TOTAL DOS GRUPOS 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 R\$ 201.200,00 (DUZENTOS E UM MIL E DUZENTOS REAIS)

VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES R\$ 218.300,00 (DUZENTOS E DEZOITO MIL E TREZENTOS REAIS).

Pregão Eletrônico nº 011/2024, para a SELEÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE COFFEE BREAK, LANCHES, REFEIÇÕES E HOSPEDAGENS, PARA ATENDER A SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE, objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 18 de Abril de 2024.


VERIDIANO FONTENELE FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO
E ASSISTÊNCIA SOCIAL

